®
Cilindri Molla ad Azoto Micro             Serie Micro
Catalogo No. C14106
Ideali per la sostituzione di Molle Elicoidali
Sono Inclusi I Modelli
con Corpo Filettato!
PED
97/23/EC

BK, Modello nero (regolabile) – specificare la
pressione: 18 – 177 bar (260 – 2560 psi).
Esempio di Ordinazione:
Forza di Contatto - Regolabile sul Modello Nero
              Imperiale    Metrico
Esempio di Ordinazione:  C.045.007.BK.150
Corsa
M6 x 1
Profondità 7
0,28
L
C
• Misure Preferite
17
0,67
Grafico
Della Forza
Iniziale
lb.
daN
Finale
lb.
daN
Pressione
psi
bar
Giallo - YW 112
50
166
74
2560
177
Rosso - RD 84
37
124
55
1920
132
Blu - BU 56
25
83
37
1280
88
Verde - GR 28
12
41
18
640
44
Nero - BK Vedi Grafici
Pressione
(psi)
Forza
(lb.-f)
2560 112
2200 96
2000 88
1750 77
1500 66
1000 44
500 22
260 11
Pressione
(bar)
Forza
(daN)
177 50
150 42
125 35
100 28
75 21
50 14
35 10
18 5
Codice
Corsa C L
mm
Pollici
±0,4
±0,015
•  C.045.007 07
0,28
49
1,93
56
2,205
  C.045.010 10
0,39
52
2,05
62
2,441
  C.045.013 12,7
0,50
54,7
2,15
67,4
2,654
•  C.045.015 15
0,59
57
2,24
72
2,835
•  C.045.025 25
0,98
67
2,64
92
3,622
•  C.045.038 38
1,50
80
3,15
118
4,646
•  C.045.050 50
1,97
92
3,62
142
5,591
  C.045.063 63,5
2,50
108,5
4,27
172
6,772
  C.045.080 80
3,15
125
4,92
205

640
44
Nero - BK Vedi Grafici
Codice
Corsa C L
mm
Pollici
±0,4
±0,015
•  C.070.007 07
0,28
49
1,93
56
2,205
  C.070.010 10
0,39
52
2,05
62
2,441
  C.070.013 12,7
0,50
54,7
2,15
67,4
2,654
•  C.070.015 15
0,59
57
2,24
72
2,835
•  C.070.025 25
0,98
67
2,64
92
3,622
•  C.070.038 38
1,50
80
3,15
118
4,646
•  C.070.050 50
1,97
92
3,62
142
5,591
  C.070.063 63,5
2,50
108,5
4,27
172
6,772
•  C.070.080 80
3,15
125
4,92
205
8,071
  C.070.100 100
3,94
145
5,71
245
9,646
  C.070.125 125
4,92
170
6,69
295

BK – Modello nero (regolabile) – specificare la
pressione: 35 – 177 bar (500 – 2560 psi).
Esempio di Ordinazione:  C.070.007.BK.150
C.070.007. GREsempio di Ordinazione:
7®
Cilindri Molla ad Azoto
Serie Micro
United States: +1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: +49 (772) 864-530 • fax +49 (772) 864-5350 • www.dadco.de
2 x ø6,6
0,26
 9
0,35
È incluso
l’anello di
tenuta
90.55.070
Corsa
ø27
1,063
21,5
0,85
ø37
1,46
C.070.007. RM. GR
Numero del Componente:
Include Serie, Modello e Corsa
Forza:
YW, RD, BU, GR
BK – Modello nero (regolabile) – specificare la
pressione: 35 – 177 bar (500 – 2560 psi).
Esempio di Ordinazione:  C.070.007.RM.BK.150
Esempio di Ordinazione:
Opzioni di Montaggio:
RM, FA, RF
Esempio di Ordinazione solo per Fissagg: C70-RM
Corsa
2 x ø6,6
0,26
9
0,35
È incluso
l’anello di
tenuta
90.55.070
21,5
0,85
27
1,063
37
1,4624
0,95
ø28
1,102
2 x M5 ShCS
#10 SHCS
12,7
0,50
ø40
1,58
FAr SCOrrErE
nELLA pOSiziOnE
DESiDErAtA E
bLOCCArE
DADCO-LOK
Flangia Ridotta Flangia Rotonda
RM
FA RF
C70-RM
C70-FA C70-RF
Micro 70® Montaggi
8 ®
Micro 90®
p = F ÷ 0,078     p = F ÷ 0,50      F = p x 0,078 F = p x 0,50
Forza di Contatto - Regolabile sul Modello Nero
              Imperiale    Metrico
Pressione
(psi)
Forza
(lb.-f)
2560 200
2200 172
2000 156
1750 136
1500 117
1000 78
500 39
Pressione
(bar)
Forza
(daN)
177 89
150 75
125 63
100 50
75 38
50 25
35 17
Cilindri Molla ad Azoto
Serie Micro

130
9
Nero - BK Vedi Grafici
Codice
Corsa C L
mm
Pollici
±0.4
±0.015
•  C.090.007 07
0,28
49
1,93
56
2,205
  C.090.010 10
0,39
52
2,05
62
2,441
  C.090.013 12,7
0,50
54,7
2,15
67,4
2,654
•  C.090.015 15
0,59
57
2,24
72
2,835
•  C.090.025 25
0,98
67
2,64
92
3,622
•  C.090.038 38
1,50
80
3,15
118
4,646
•  C.090.050 50
1,97
92
3,62
142
5,591
  C.090.063 63,5
2,50
108,5
4,27
172
6,772
•  C.090.080 80
3,15
125
4,92
205
8,071
  C.090.100 100
3,94
145
5,71
245
9,646
  C.090.125 125
4,92
170
6,69
295
11,614
  C.090.150 150
5,91
203
7,99
353
13,898
  C.090.160 160
6,30
213
8,39
373
14,685
  C.090.175 175
6,89
228
8,98
403
15,866
  C.090.200 200
7,87
253
9,96
453
17,835
•Misure Preferite
Opzioni di Montaggio:
RM, FA, VFA, RF, TB1, TB2, TB3
Esempio di Ordinazione solo per Fissagg:  C90-RM
9®
Cilindri Molla ad Azoto
Serie Micro
United States: +1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: +49 (772) 864-530 • fax +49 (772) 864-5350 • www.dadco.de
1˝-8 thd.
M24 x 1,5
thd.
14
0,54
43
1,69
12
0,47
42
1,64
Dado
C90-JN1 (1˝-8 Thd.)
C90-JN2 (M24 x 1,5 Thd.)
38
1,50
36
1,42
Micro 90® Montaggi
16
0,63
40
1,58
tB2
TB1 & TB2 TB3
5
0,20
DADCO-LOK
RM FA / C90-FA RF
9
0,35
4 x
ø6,6
0,26
12,7
0,50
ø31,8
1,250
2 x M5 ShCS
#10 SHCS
9
0,35
ø32
1,260
2 x ø6,6
0,26
20

BK – Modello nero (regolabile) – specificare la
pressione: 35 – 177 bar (500 – 2560 psi).
Esempio di Ordinazione:  C.090.007.TB1.BK.150
Esempio di Ordinazione:
Opzioni di Montaggio:
RM, FA, VFA, RF, TB1, TB2, TB3
Esempio di Ordinazione solo per Fissagg:  C90-RM
44
1,73
C
L
tB3
C90-RM VFA / C90-VFA C90-RF
40
1,58
20
0,79
Filetto
tB2    tB1
M24 x 1,5 1˝-8
44
1,73
32
1,256
2 x
ø6,6
0,26
12
0,472
È incluso
l’anello
di tenuta
90.55.090
È incluso
l’anello
di tenuta
90.55.090
FAr SCOrrErE
nELLA pOSiziOnE
DESiDErAtA E
bLOCCArE
CorsaCorsa
10 ®
Micro 180®
Forza:
YW, RD, BU, GR
BK – Modello nero (regolabile) – specificare la
pressione: 35 – 177 bar (500 – 2560 psi).
Esempio di Ordinazione:  C.180.007.BK.150
C.180.007. GREsempio di Ordinazione:
p = F ÷ 0,175     P = F ÷ 1,13     F = p x 0,175 F = P x 1,13
Forza di Contatto - Regolabile sul Modello Nero
              Imperiale    Metrico
Pressione
(psi)
Forza
(lb.-f)
2560 450
2200 387
2000 351
1750 307
1500 263
1000 175
500 88
Pressione
(bar)
Forza
(daN)
177 200
150 170
125 141
100 113
75 85
50 57
35 39
Numero del Componente:
Include Serie, Modello e Corsa
150 mm – 200 mm strokes; contattare
DADCO per la valutazione sull’applicazione.
Cilindri Molla ad Azoto
Serie Micro
United States: +1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: +49 (772) 864-530 • fax +49 (772) 864-5350 • www.dadco.de
2
0,08
R1
0,04
ø23
0,91
5
0,20
Corsa
M6 x 1
Profondità 7
0,28

640
44
Nero - BK Vedi Grafici
 Codice
Corsa C L
mm
Pollici
±0,4
±0,015
•  C.180.007 07
0,28
49
1,93
56
2,205
  C.180.010 10
0,39
52
2,05
62
2,441
  C.180.013 12,7
0,50
54,7
2,15
67,4
2,654
•  C.180.015 15
0,59
57
2,24
72
2,835
•  C.180.025 25
0,98
67
2,64
92
3,622
•  C.180.038 38
1,50
80
3,15
118
4,646
•  C.180.050 50
1,97
92
3,62
142
5,591
  C.180.063 63,5
2,50
108,5
4,27
172
6,772
•  C.180.080 80
3,15
125
4,92
205
8,071
  C.180.100 100
3,94
145
5,71
245
9,646
  C.180.125 125
4,92
170
6,69
295
11,614
  C.180.150 150
5,91
203
7,99
353
13,898
  C.180.160 160
6,30
213
8,39
373
14,685
  C.180.175 175
6,89
228
8,98
403
15,866
  C.180.200 200
7,87
253
9,96
453

pressione: 35 – 177 bar (500 – 2560 psi).
Esempio di Ordinazione:  C.180.007.RM.BK.150
Esempio di Ordinazione:
Opzioni di Montaggio:
RM, FA, VFA, RF
Esempio di Ordinazione solo per Fissagg:  C180-RM
4 x ø6,6
0,26
9
0,35
È incluso
l’anello di
tenuta
90.55.180
21,5
0,85
34
1,339
50
1,97
18
0,709
28,5
1,13
ø38,1
1,500
2 x M5 ShCS
#10 SHCS
12,7
0,50
ø50
1,97
FAr SCOrrErE
nELLA pOSiziOnE
DESiDErAtA E
bLOCCArE
DADCO-LOK
Flangia Ridotta Flangia Rotonda
RM
FA RF
C180-RM
C180-FA C180-RF
26,9
1,058
C180-VFA
38
1,496
Flangia Ridotta
9
0,35
21,5
0,85
50
1,97
È incluso
l’anello di
tenuta
90.55.180
30
1,18
VFA
2 x ø6,6
0,26
Corsa
Corsa
Corsa
12 ®
Micro 250®
Numero del Componente:
Include Serie, Modello e Corsa
Forza:
YW, RD, BU, GR
BK – Modello nero (regolabile) – specificare
la pressione: 35 – 177 bar (500 – 2560 psi).
Esempio di Ordinazione:  C.250.007.BK.150

75 133
50 88
35 60
Codice
Corsa C L
mm
Pollici
±0,4
±0,015
•  C.250.007 07
0,28
49
1,93
56
2,205
  C.250.010 10
0,39
52
2,05
62
2,441
  C.250.013 12,7
0,50
54,7
2,15
67,4
2,654
•  C.250.015 15
0,59
57
2,24
72
2,835
•  C.250.025 25
0,98
67
2,64
92
3,622
•  C.250.038 38
1,50
80
3,15
118
4,646
•  C.250.050 50
1,97
92
3,62
142
5,591
  C.250.063 63,5
2,50
108,5
4,27
172
6,772
•  C.250.080 80
3,15
125
4,92
205
8,071
  C.250.100 100
3,94
145
5,71
245
9,646
  C.250.125 125
4,92
170
6,69
295

BK – Modello nero (regolabile) – specificare la
pressione: 35 – 177 bar (500 – 2560 psi).
Esempio di Ordinazione:  C.250.007.RM.BK.150
Esempio di Ordinazione:
Opzioni di Montaggio:
RM, FA, VFA, RF, SF
Esempio di Ordinazione solo per Fissagg:  C250-RM
RM
RF SF
35
 1,378
50
1, 97
12,7
0,50 9
0,35
ø50
1,969
2 x M6 ShCS
1/4 SHCS
4 x ø6,6
0,26
FAr SCOrrErE
nELLA pOSiziOnE
DESiDErAtA E
bLOCCArE
È incluso
l’anello di
tenuta
90.55.250
ø63
2,48
21,5
0,85
37,5
1,48
40
1,575
60
2,36
4 x ø6,6
0,26
 9
0,35
21,5
0,85
ø60
2,36
NOtA:
DA UtiLizzArE SOLO
pEr iL MODELLO C.250
CON SCANALAtURA
SUpEriOrE
C250-RM
C250-SFC250-RF
ø50
1,969
  35,4
 1,394
50
1,968
2 x
ø6,6
0,26
60
2,36
22
0,866
FA / C250-FA VFA / C250-VFA
NOtA:
DA UtiLizzArE SOLO
pEr iL MODELLO C.250
CON SCANALAtURA
SUpEriOrE
NOtA:
DA UtiLizzArE SOLO
pEr iL MODELLO C.250

 (290 psi – 2175 psi).  Quando non è specificato,
di predefinito è 150 bar.
Esempio di Ordinazione:
8
0,31
24
0,95
28
1,10
Dado
SL16-JN
M16 x 1,5
P = F ÷ 0,044     p = F ÷ 0,283      F = P x 0,044 F = p x 0,283
Forza di Contatto
              Imperiale    Metrico
Pressione
(psi)
Forza
(lb.-f)
2175 95
1088 48
580 25
290 13
Pressione
(bar)
Forza
(daN)
150 42
75 21
40 11
20 6
Codice
Corsa C L
mm
Pollici
±0,4
±0,015
E.16.020 20
0,79
64
2,52
84
3,31
E.16.050 50
1,97
94
3,70
144
5,67
E.16.080 80
3,15
127
5,00
207
8,15
M16 x 1,5
ELEMEntO Di
BLOCCAGGIO

(290 psi – 2175 psi).  Quando non è specificato,
di predefinito è 150 bar.
Esempio di Ordinazione:
ELEMEntO Di
BLOCCAGGIO
16 ®
Cilindri Molla ad Azoto
Serie Micro
United States: +1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: +49 (772) 864-530 • fax +49 (772) 864-5350 • www.dadco.de
SL.16 Espulsori a Gas
L
C
Corsa
40
1,58
ø14,0
0,55
3
0,12
ø6,0
0,24
12
0,47
8
0,31
24
0,95
28
1,10
9,5
0,37
Dada
SL16-JN
•  Misure Preferite
M16 x 1,5
P = F ÷ 0,044     p = F ÷ 0,283      F = P x 0,044 F = p x 0,283
Forza di Contatto
              Imperiale    Metrico
Pressione
(psi)
Forza
(lb.-f)
2611 114
2176 95
1088 48
580 25
290 13
Pressione
(bar)
Forza
(daN)
180 51
150 42
75 21
40 11
20 6
Codice
Corsa C L
mm
Pollici
±0,4
±0,015
SL.16.010 10
0,39
70
2,76
80
3,15
 • SL.16.020 20
0,79
80
3,15
100
3,94
SL.16.030 30
1,18
90
3,54
120
4,72
SL.16.040 40
1,57
100
3,94
140
5,51
 • SL.16.050 50
1,97
110
4,33
160
6,30
SL.16.060 60
2,36
120
4,72
180
7,09
SL.16.070 70
2,76
130
5,12
200
7,87
 • SL.16.080 80
3,15
140
5,51
220
8,66
SL.16.100 100
3,94
160
6,30
260

(290 psi – 2611 psi). Quando non è specificato,
di predefinito è 150 bar.
Esempio di Ordinazione:
M16 x 1,5
17®
14,5
0,57
M8 x 1
M6
90.607.122
(L-122)
Raccordo per Fori di
Attacco Micro
M6
M6
14,5
0,57
90.607.038
(L-38)
Adattatore prolungato per
fori di attacco Micro
Cilindri Molla ad Azoto
Serie Micro
United States: +1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: +49 (772) 864-530 • fax +49 (772) 864-5350 • www.dadco.de
Cappuccio Raschiastelo Micro
Supporto per prova Micro
MTS-125
Utilizzare il Supporto per prova
Micro e la cella di carico per
calcolare la misura precisa della
forza iniziale del cilindro a gas.
Per ulteriori informazioni richiedi il
Bulletin N. B01127.
Utilizzare la Cella di Carico Micro con un
supporto prova Micro o con una Pressetta
manuale per determinare la forza di un
cilindro Micro. premere lo stelo di 1,5 mm
e leggere la forza della molla a gas sul
manometro diviso per colori. Per ulteriori
informazioni richiedere il bullettin n. b07108.
Cella di Carico Micro
LC-        (045, 090, 180 or 250)
Impianto Collegato Micro
In genere i cilindri ad azoto DADCO serie Micro
vengono utilizzati in modo autonomo, ma possono
anche essere collegati ad un impianto. Quando vengono
utilizzati in un impianto collegato, la regolazione e
il controllo della pressione, lo scarico e la ricarica
possono essere eseguite da un pannello di controllo
centrale montato al di fuori della stampo. Richiedere il
Bulletin N. B03103D.
Adattatori per fori di attacco Micro
Gli adattatori per fori di attacco serie Micro della
DADCO sono progettati appositamente per funzionare
con i cilindri molla ad azoto DADCO della serie Micro
fabbricati dopo il 1 agosto 2003. Questi adattatori per
fori di attacco possono essere utilizzati con tubi e
raccordi DADCO MINIFLEX® Consultare il catalogo
no. C09118C.
Strumenti e Accessori
RT-24-A (per E.24)
RT-90-A (per Micro 90® tB1 e tB2)
Quando si posiziona sopra lo stelo del
cilindro, lo strumento di installazione e
rimozione si innesta all’esagono per avvitare
e svitare facilmente un cilindro Micro con
corpo filettato.
RT- Chiave a Cricchetto
RT-45 (per  Micro 45® tB1, tB2 e tB4)
RT-16-B (per Micro 90® tB1 e tB2)
RT-16-D (per SL.16)
RT-16-F (per E.16)
Chiave a Cricchetto con attacco esagonale interno per